
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO 

 

 

Prazo Final para preenchimento e envio do Formulário: 
Data: 23/09/2021 (QUINTA-FEIRA) 

Horário: 09:30 horas 

 

 

EDITAL Nº 590 / 2021 - NRE PATO BRANCO 

 
Instrumento de uso temporário, de acordo com a RESOLUÇÃO nº 1.258/2020 – 

GS/SEED, em atenção ao atendimento das recomendações de prevenção a 

contaminação pelo COVID 19 estabelecidas pela Organização Mundial da Saúde 

(OMS), Ministério da Saúde e da Secretaria de Saúde do Governo do Estado do 

Paraná, o Núcleo Regional de Educação de Pato Branco, no uso das atribuições 

legais, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

O presente edital para Sessão Pública de Distribuição de FUNÇÃO e convoca os 

Auxiliares de Serviços Gerais em Colégios Agrícolas: 

 Funcionários PSS – Editais 50/2021 – GS/SEED. 
 

Os funcionários interessados nas funções em aberto divulgadas nesta convocação 
deverão comparecer no local e horário deste edital com a documentação para 
comprovação de titulos e contratação para assunção de vagas disponíveis no 
Município de Clevelândia no prazo estabelecido. 

 
Cabe ressaltar que após publicação desta convocação os funcionários interessados 
nas funções deverão comparecer na  quinta-feira (23/09/2021) às 09h30 na 
Documentação Escolar de Clevelândia. 

 

O resultado da SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE FUNÇÕES será 
disponibilizado no site: http://www.nre.seed.pr.gov.br/. 

 

 

 
 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/


GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO 

 

 
 
 

 
ESCOLA: CEEP. ASSIS BRASIL 

FUNÇÃO MANHÃ TARDE NOITE 

LIMPEZA/MERENDA                                     *01 VAGAS    

*Substituição Licença Médica até 17/11/2021    

 
 

Recursos Humanos 
Pato Branco, 22 de SETEMBRO de 2021. 

 
 

Iara Lucia Tecchio Mezomo 

Chefe do NRE de Pato Branco 

Decreto nº 6464/2020 – DOE 10831 
De 14/12/2020 

 
 


